
      Sprawozdanie z działalności  Zarządu Oddziału Stowarzyszenia Bibliotekarzy 
Polskich w Sieradzu za rok 2010

I. Działalność organizacyjna

1. W 2010 roku działało 6 kół do których należało 105  członków : Koło nr 1 - 28 
Koło nr 2  - 25,  Koło w Łasku - 16, Koło w Poddębicach - 17,  Koło w Wieluniu - 10 
i Koło w Zduńskiej Woli  - 9.

2. Działalność  w  ubiegłym  roku  koncentrowała  się  przede  wszystkim  podnoszeniu 
społecznego  prestiżu  zawodu  bibliotekarza  oraz  tworzeniu  zasad  polityki 
bibliotecznej  i pozyskiwaniu środków na działalność statutową.

3. Odbywały się posiedzenia zarządów poszczególnych kół oraz utrzymywano kontakt 
przy  pomocy  poczty  elektronicznej.  Tematyka  posiedzeń  dotyczyła  spraw 
organizacyjnych  i  bieżących  ,  jak  np.  :  organizacja  imprez  w  ramach  Tygodnia 
Bibliotek.

4. Uczestniczono  w  obchodach  10-lecia  Polskiego  Związku  Bibliotek  w  Łowiczu 
(Członkowie Koła w Łasku)

II. Działalność szkoleniowa

1. Współorganizowano seminarium „Obsługa i katalogowanie dokumentów w formacie 
MARC21 w zintegrowanym systemie dla obsługi bibliotek SOWA2/MARC 21 ( 28-29 
czerwca 2010r.), w którym wzięli udział członkowie SBP i bibliotekarze z byłego woj. 
sieradzkiego ( Koła 1i 2) 

 2.  Dyrektor  PBP  w  Sieradzu  i  informatyk  z  tej  biblioteki  wzięli  udział  w  IX 
Ogólnopolskiej Konferencji „Automatyzacja bibliotek publicznych”
   3. Brano udział w szkoleniach i seminariach organizowanych  przez WiMBP  w Łodzi,  
min. na temat Internetu, stosowania  arteterapii w pracy z dziećmi i innych.
 4.  Uczestniczono  w  szeregu  szkoleniach  informatycznych  i  specjalistycznych 
organizowanych w ramach PRB i Biblioteka +. 
  5.  Członkowie  Koła  w  Łasku  uczestniczyli  również   w  projektach  „Kulturalnie  i 
Obywatelsko” , „Młodzi Menadżerowie Kultury w Bibliotekach” oraz „Równać Szanse” 
.
III. Działalność popularyzatorska i integracyjna

          We wszystkich kołach najwięcej imprez odbyło się w Tygodniu Bibliotek, którego 
hasło brzmiało :Biblioteka – Słowa – Dźwięki - Obrazy”. Wszystkie koła zorganizowały 
uroczysty Dzień Bibliotekarza : w Poddębicach było to spotkanie w MiGPB  przy pizzy, 
w Wieluniu w Chruścinie, w Łasku w bibliotece, i  w Sieradzu w PBP odbył się koncert  
dla bibliotekarzy uczniów i nauczycieli ze Szkoły Muzycznej. Spotkania mały charakter 
uroczysty,  zaproszone zostały lokalne władze były gratulacje,  kwiaty oraz wręczenie 
drobnych upominków jubileuszowych. 
             W MiGBP  w Wieluniu gościła 15 osobową wycieczkę z Osterburga  (Niemcy). 
 Koło nr 1 zorganizowało 3-dniowy wyjazd szkoleniowy połączony ze zwiedzaniem do 
Kotliny Kłodzkiej. Z propozycji wyjazdu skorzystali członkowie wszystkich kół. 
      Wszystkie koła przekazywały informacje o  działalności  bibliotek i swojej do 



lokalnych mediów ( prasa radio, telewizje). O bibliotekach ukazały się artykuły w prasie 
fachowej np. o działalności sieradzkiej mediateki.
       Przy MiGBP w Wieluniu powstał Punkt Informacji Turystycznej oraz infokiosk. 
Informacje  o  działalności  (imprezy,  wyjazdy)  były  opracowywane  uzupełniane 
materiałem  zdjęciowym  i   przekazywane  przez  poszczególne  koła   oraz   Zarząd 
Oddziału do publikacji na portalu  Zarządu Okręgu  SBP w Łodzi.
.

IV. Działalność wydawnicza 

Większość  kół nie prowadziła działalności wydawniczej. Na  podkreślenie zasługuje 
w tym względzie działalność koła w Łasku, którego członkowie współpracowali przy 
wydaniu  publikacji  pokonkursowej  pt.:  „Wojna  i  okupacja  na  Ziemi  Łaskiej”  oraz 
współredagowali  gazetkę  „Mól Łaski” ( kwartalnik). 

Członkowie  Koła  w  Wieluniu  zaangażowani  byli  w  przy  pracach  nad  folderem 
informacyjnym o bibliotece.      

V. Działalność na rzecz społeczności lokalnej

           
        We wszystkich placówkach cały rok prowadzono działalność upowszechniającą 
czytelnictwo  :  spotkania  autorskie  dla  dzieci,  młodzieży  i  dorosłych,  wystawy, 
wernisaże, konkursy, prezentacje multimedialne, dyskusyjne kluby  książki, wieczory 
poezji,  itp.   Biblioteki  gościły  wiele  znamienitych  osób  ze  świata  kultury,  sztuki, 
dziennikarzy. Przy współpracy z lokalnymi towarzystwami organizowane były imprezy, 
sesje naukowe  popularyzujące historię , kulturę, ludzi związanych  z danym regionem.  
         W związku z tym, że rok 2010 był rokiem Fryderyka Chopina dużo działań  
kulturalnych  było  poświęconych  temu  wielkiemu  muzykowi.  Koło  w  Łasku   było 
współorganizatorem   wystawy  i  wieczoru  poetycko  muzycznego  w  200.  rocznicę 
urodzin ,  koło w Zduńskiej  Woli  konkursu czytelniczego dla  dzieci   „Muzyka Pana 
Chopina”, koło w Wieluniu konkursu plastycznego „ Fryderyk Chopin i jego muzyka w 
moich  oczach”  oraz  wystawy  pokonkursowej,  Koło  nr  2  przygotowało  wykład  o 
kompozytorze,która  była prezentowany w bibliotekach powiatu sieradzkiego. 
              Członkowie wszystkich kół brali aktywny w akcji „Cała Polska czyta 
dzieciom”. Czytanie z roku na rok   odbywa się w coraz większej liczbie bibliotek 
i pracownicy nie szczędzą sił  aby była to atrakcyjna forma pracy upowszechniającej 
czytelnictwo. W  Zduńskiej Woli dzieciom czytała w-ce mis Polski Agata Biernat.




